2007 年 2 月 8 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

        問 合 せ 先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

急性心筋梗塞の再潅流障害治療薬（CS-9803）の開発権返還について

第一三共グループは、このほど、KAI Pharmaceuticals, Inc.社（米国カリフォルニア州

以下、KAI 社）と共同開発中の急性心筋梗塞の再潅流障害治療薬 CS-9803（KAI-9803）の開

発権を KAI 社に返還することを決定いたしましたのでお知らせします。

これは米国で実施された PhaseⅠ/Ⅱ試験の結果を踏まえ、パイプラインマネジメント上

の観点より、弊社としては今後の開発を行なわず、開発権を返還することを決定したもの

であります。

（ご参考）

CS-9803 は、冠動脈内に局所投与するペプチド化合物であり、心筋梗塞患者の冠動脈形

成術（PCI）後の再灌流障害を抑制することにより梗塞サイズを縮小し、急性心筋梗塞に

対する治療効果を発揮することが期待されています。

以  上